c. oarele 9 dimineața, în care zi, după săvârșirea serviciului divin, va urmă deschiderea Sinodului în sala de gimnastică a Școlii noastre de fete.

Ceeace se aduce la cunoștința tuturor P. T. D. deputați spre știre și orientare.

Arad, la 5/18 Aprilie 1916.

Al tuturor binevoitor

Joan J. Japp m. p.
Episcopul Aradului.

Notă. Indatorați prin concluzul Nr. 44 al Sinodului eparhial din 1901, aducem la cunoștința Domnilor deputați sinodali, că nici un concediu nu se acordă fără de cuvenita motivare și dovadă a cererii de concediu, urmând a se procede în caz contrar întru toate conform ultimelor dispozițiuni din §.

Subsemnații cu inima zdrobită de durere aducem la cunoștința tuturor rudeniilor, amicilor și cunoscuților, că mult iubita și neuitata noastră soție, mamă, noră, cumnată și mătușă *Florica Serb n. Abrudan*, după îndelungate și prea cumplite suferințe în etate de 39 ani și în al 20-lea an al fericitei sale căsătorii și-a dat în Viena la 30 martie (12 aprilie) 1916 blândul și nobilul suflet în mâinile ziditorului. Rămășițele pământești ale răposatei s'au transportat la Arad, în casa mortuară a cimitirului de jos, de unde în 4/17 aprilie la ora 3 p. m. se vor așeza după rânduiala bisericeii gr.-or. române spre odihnă vecinică. Fie-i țărâna ușoară și memoria binecuvântată!